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MEDLEMSINFORMASJON FRA OSLO FILATELISTKLUBB NR. 3/2005 

OSLO2005 
-alt klart for frimerkefest! 

Forberedelsene til OSLO 2005 er i rute, og vi har når dette skrives alle 
samlingen på plass - tilsammen 597 rammeflater i tillegg til 13 eksponater i 
litteraturklassen. For de som ønsker en nærmere gjennomgang av samlingene 
anbefaler vi et besøk på utstillingens hjemmeside www.filatelist.no/oslo2005. 
Hjemmesiden inneholder også oversikt over dommere, overnattingsmuligheter, 
handlere og samleprodukter mm. 

Dagsprogrammet er foreløpig ikke helt 
klart, men det som er klart er at det blir 
frimerkeutgaver hver av de 3 første dager 
med tilhørende særstempler og signeringer 
av frimerkekunstnerne . 

Det er 150 år siden det første norske 
frimerket ble utgitt, og dette markeres med 
en utrolig flott frimerkeutgave, som vil vekke 
oppmerksomhet i den filatelistiske verden. 
Her kan alle samlere av norske frimerker 
virkelig glede seg! 

Frimerkeutstillingen arrangeres sammen 
med andre publikumsvennlige utstillinger 
som Hjem + Fritid, som hadde 26.000 
besøkende i 2004. Vi håper at mange av de 
besøkende også vil besøke Oslo 2005 . 

Vi planlegger også forskjellige andre 
aktiviteter for å trekke folk til frimerke
utstillingen, bl. a. sceneunderholdning med 
Halvor Kleppen som konferansier. 

Norgesmesterskap i innramming er en 
annen aktivitet som vil foregå i utstillings
lokalet til frimerkeutstillingen. 

En nasjonal frimerkeutstilling er et stort 
løft for den arrangerende klubben, og selv 
om OFK har en viss rutine i å arrangere 
utstillingerervihelt avhengig av medlemmenes 
innsats for å få til en vellykket utstilling. 

Vi anmoder der , ralle som har mulighet 
til åta et tak før utstillingen starter for å hjelpe 
til medmonteringen, ogforå betjene klubbens 
salgsstand under utstillingen. 

Alle frivillige vil få en gave fra klubben 
som takk for hjelpen, og hvis utstillingen går 
med overskudd (som vi håper og forventer) 
planlegger vi en takk-for-hjelpen-fest i februar 
for alle hjelperne på et hyggelig spisested. 

Da gjenstår det bare å ønske alle 
frimerkeinteresserte velkommen til Oslo 2005 
17.- 20. november 
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Oslo Filatelistklub, som er landets eldste, 
feiret sitt 100-årsjubileum i 1986. Med ca. 700 
medlemmer i inn- og utland er vi også landets 
største filatelistklubb. I tidsrommet september til 
mai avholdes vekselvis medlemsmøte og klubb
aften med auksjon hver mandag. 

På medlemsmøtene er det kåserier over 
filatelistiske emner eller temaer av almen inter
esse, ofte ledsaget av lysbilder. På klubb
auksjonene kan man enten være tilstede eller 
delta med skriftlige bud. 

Møter og klubbaftener finner sted på 
Schafteløkken, Solheirnsgaten2B, ved Frogner 
plass. 

FORMANN: 
Sven Andersen 

Grefsenveien 27, 0482 Oslo 
Tlf: 22 65 78 23 P. 22 71 35 20 
M . 92 06 89 23 FAX 219000 95 

E-mail:stjernem@start.no 
VISEFORMANN: 
Gunnar Melbøe, 

Betzy Kjelsbergs vei 26 E, 0486 Oslo 
Tlf: 22 80 86 00 P. 22 22 84 83 

STYREMEDLEMMER: 
Knut l<'r.Knutzen, 

Erl. Skjalgsonsgt. 23E, 0267 Oslo 
Tlf: 22 44 99 04 P 22 44 74 89 

Odd Eidet Frømyhr 
Høvikvn. 2c, 1363 Høvik 

Tlf: P . 905 30 246 
TomWoxen, 

Fagertunvn. 177, 1342Jar 
Tlf: P .67 14 71 36 

STYRETS SEKRETÆR: 
Gunnar Karlsen 

Jernbaneveien 45, 1369 Stabekk 
Tlf 67 53 78 87 M. 934 05 688 

E-maiL gun-karl@online.no 
KASSERER: 
ToreFrøvig 

Dalskroken 7, 
1405 Langhus 

Postgiro 0532 2740702 
KLUBBAUKSJON: 
Kjell Åge Johansen 

Tlf: P .22 10 84 93 
Thore Habberstad 
Tlf P.22 19 29 22 

NR.3/2005 - 16.ÅRGANG 
POSTADRESSE: 

Frydenlundgata 14,0169Oslo 
Tlf: 22 60 07 19 Fax: 22 60 70 98 

http://filatelist.no/klubber/oJkhtm 
E-mail: oslo.filatelistklubb@c2i.net 

BIBLIOTEKET 
Frydenlundgata 14 

har åpenttirsdager kl 19-21 
REDAKSJON 

Gunnar Melbøe (redaktør) 
E-mail: gmelboee@online.no 

Wilfred Wasenden 
TomWoxen 

TRYKK: 
Trykkpartner 
OPPLAG: 

750 
ANNONSEPRISER: 

l /1 side kr. 500 
1/2 side kr. 300 

(Allepriserex. moms) 

INNHOLD 
OSLO2005 ... ....... .. ................... .. ... 1 
Formannensspalte.. ..... ........... ... 3 
Beregning av manglende 
porto (Del 5.). ........... ....... .. ..... ..... .. 6 
Sommermøtet ...... ..... .... .................. 13 

1905- den andrefolke-
avstemming .... ...... ............ .. ...... .... .. . 19 
Nytt fra biblioteket... ............ .... ...... 2 7 
Norgeskatalogen. ......... .... ........ ....... 28 
Møtereferat.. ................................ 29 
Frivillige til OSLO 2005 ............... 30 
Møteprogram..... .......................... 31 

Vi trenger stoff fra flere 
bidragsytere for å gjøre 
INFO mer interessant 



Vel møtt til en ny frimerke
høst med nye utfordringer og 
samlergleder! Vi har lagt en begi
venhetsrik sommer bak oss, med 
flere vellykkede arrangementer: 
Først klubbens tur til Bmo/Prag 
med mange deltakere, dernest 
Landsmøtet i Norsk Filatelist
forbund. 

Jeg tror det var det korteste 
landsmøte i manns minne, og det 
var en god grunn til dette: F orbun
dets økonomi var brakt fra minus 
til pluss under de to siste årene. 
Det er en bragd av styret under 
Petters ledelse å greie å snu dette 
på så kort tid, og det er sikkert 
ikke bare populære vedtak som 
har måttet bli fattet, men viljen til 
beslutninger har vært til stede! 
Det har også blitt utvist en stor 
kreativitet med å skaffe flere inn
tektskilder til forbundet som vir
kelig har monnet. 

Sven Andersen 

Jeg hadde også gleden av å 
besøke Nordia 2005 i Gøteborg. 
Det var en virkelig flott utstilling, 
og det var sannelig ikke spart på 
noe fra det svenske postverks side. 
Det skapte en flott ramme rundt 
det svenske frimerkejubileum, og 
jeg har sjelden hørt så mange lov
ord fra mange hold. Entre var 
gratis og det var mange besø
kende også blant utstillings
rammene. Det var i alt 1200 
rammeflater, og blant 40 norske 
utstillere var det mange fra OFK 
som hevdet seg meget godt. 

Klubben var også represen
tert med Norgeskatalogen, som 
også denne gang fikk 85 poeng og 
Vermeilmedalje, så gratulerer til 
NK-komiteen med et flott stykke 
arbeide. 
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Neste utgave av NK er nå snart Det har i Norge blitt en gan
ferdig og jeg er overbevist om at ske komplisert øvelse å avholde 
den bringer katalogen enda et enfrimerkeutstilling,damanførst 
stykke oppover i kvalitet og inn- (med velvillig bistand fra Posten 
hold. Jeg har blitt fortalt at det i år hva angår utlån av materiell) må 
kommer flere nye interessante være kreativ og lage og selge ob
artikler. jekter for å skaffe finansiering av 

Jeg må derfor igjen komme kostnadene ved utstillingen. 
med min sterke appell: Jeg vil i den anledning rette en 
KJØP KATALOGEN FOR DER- stor takk for det gode samarbeide 
IGJENNOM A STØTTE DET vi har med Skanfil på dette områ
STOREARBEIDET SOM I DEN det. 
LEGGES NED FOR NORSK Dernest må vi håpe at inn-
FILATELI! tektene fra dette vil være store 

Fra 1. september avløses nok til å dekke alle omkostnin
Gunnar Karlsen som klubbens gene. Vi har av den grunn ikke 
seJcretær av Ame Thune - Larsen funnet grunnlag for å finansiere 
soll?- igjen vil gå inn og gjøre en noen Palmares, men om alt går 
innsats for klubben. En takk til bra vil vi i etterkant forsøke å 
Gunnar og et hjertelig velkom- arrangereetmedarbeidertreffsom 
men til Ame som for n-te gang takk for innsatsen. 
påtar seg en større oppgave i OFK. Som før sagt: Klubben tren
Det blir godt å få deg på laget ger din fri villige innsats for å feire 
igjen, Ame! Norges frimerkejubileum, så sett 

Det nærmer seg med raske av tiden i november slik at vi 
skritt også Oslo 2005, og med sammen kan lage en fin ramme 
Nordia i Gøteborg på netthinnen rundt dette 
blir dette som å hoppe etter (),u,. _ r\ n 

Wirkola. .-o~ ~ 
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VERV ET I DIN OMGANGSKRETS 



Leiv A. Brecke inmemoriam 

Vårt æresmedlem Leiv A. Brecke gikk bort 22 april 
i år, nær 95 år gammel. Et rikt liv i filateliens tjeneste er 
derved gått over i historien, og vi bøyer våre hoder i 
takknemlighet for alt han tilførte Oslo Filatelistklubb, 
Norsk Filatelistforbund og Posthistorisk selskap. 

Han bar klubbens høyeste utmerkelser : Storkors av 
Det Gyldne Posthorn og ble i 1986 også hedret med OFK's Andersen - Dethloff 
medalje. 

Han ble medlem av klubben allerede i 1942 og var i mange år et sentraltmedlem 
og en betrodd tillitsmann. Klubben og filatelien trakk gode veksler på hans kunnskap 
innen hans fag som var det juridiske. Jeg har engang hørt at han var sentral da 
myndighetene forsøkte å innføre omsetningsavgift på salg av brukte frimerker, og at 
han klarte å forhindre dette. 

Hans virke strakk seg mye lenger en til OFK. Han var en av stifterne i 
Posthistorisk selskap, og senere også der æresmedlem. 
Han har alene og sammen med andre posthistorikere vel vært den som har ansvar for 
hovedstammen av våre posthistoriske publikasjoner. 

I forbundet ble han også raskt sentral, og virket der som forbundssekretær fra 
~ 56 - 64, og han var i ledelsen av våre sentrale frimerkejubileer i 1955 og 1980. 

I stor takknemlighet over hans virke lyser vi fred over Leiv A. Brecke's minne. 

Vi gratulerer 

Vårt utrettelige og mangeårige 
styremedlem og møtereferat

skriver Tom Woxen 
rundet 60 år den 16 august. 

Vi sendervåre hjertelig
ste gratulasjoner til jubilanten, 
og vil samtidig benytte anled

ningen til å rette en stor takk til 
ham for hans store og ved

varende innsats for klubben. 

Sven Andersen 

Sven Andersen 

Tom studerer sin samling på NORDIA 2005 
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Beregning av manglende porto 
på postsendinger til etter opprettelsen av UPU ( 5) 

I dette nummer fortsetter artikkelen av Sven Andersen, 
som startet i INFO 3/2004. 

c 45/1965 Endringer i reglementsforskriftene etter vedtak i UPU kongress i Wien 
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Ikrafttreden 1/1-1966 NB Innføring av portobrøk 

Fremgangsmåte ved oppkreving av manglende porto er endret, og minste
beløpet er forhøyet fra 5 til 10 ets. 
Portoen fastsettes i forhold til det dobbelte av manglende porto, på grunnlag av 
forholdet mellom adresselandets porto for i .vektklasse for brev til utlandet og 
den tilsvarende porto i utgangslandet. 

Kaplll,§ 41,pkt.J siste avsnitt endres til. 

~ Minstebeløpet på 10 øre for underfrankert post fra utlandet forhøyes til 25 øre. 

Det vil dessuten bli endringer i regler for oppkreving av porto til og fra 
ANDRE land enn de NORDISKE: 

d. Ufrankerte og delvis frankerte vanlige brev/kort til utlandet ellers skal settes i 
porto med dobbelt av det manglende portobeløpet. 
Denne regelen gjelder ikke visse slag omadresserte sendinger nevnt i UPU kon
vensJonen. 

PORTOEN NOTERES I FORM AV EN BRØK ved siden av T- stemplet. 
Dobbel manglende porto noteres over , og porto for J. vektsats til utlandet 
under-brøkstreken. 

Eksempel basert på brevporto 90 øre,l.vektsats,videre 55 øre pr. vektsats, og 
postkortporto 55 øre . 
l .Brev vekt 60 g påsatt frimerker 120 øre, manglende porto 80 øre . 
Ved siden av I-stemplet noteres 160/90. 
2.Postkort påsatt 40 øre. Manglende porto 15 øre. 
Ved siden av I-stemplet noteres 30/90 



e. For ufrankerte og delvis frankerte brev/kort FRA utlandet ellers omregnes den 
påførte brøken til norske øre ved at den multipliseres med portoen for BREV 
1. vektsats fra Norge til utlandet .Beløp under 25 øre forhøyes til 25 øre, 
høyere beløp avrundes til nærmeste 5 øre. Beløpet noteres med blåblyant ved 
siden av porto-brøken, som overstrekes. 

Eksempel (samme porto som under d) 
l .Brev påført brøken 6/8.Beløpet i norske øre blir: 

6/8x90=67 ,5 øre, avrundet til 65 øre. 
2. Postkort påført brøken 20/40.Beløpet i norske øre 

blir 20/40x90=45 øre 
3. Brev påført brøken 10/60: 10/60x90=15 øre og det noteres minstebeløp på 

25 øre. 

f. Sendinger fra utlandet som ikke er påført T betraktes som fullstendig fran
kert dersom det ikke foreligger en åpenbar feil .Hvis så, ,eller er sendingen 
påført T uten brøk ved siden av ,settes de i porto etter reglene ovenfor og 
på grunnlag av opplysningene i ekvivalent-tablået i Posttaksten om sender
landets portotakster. 

Eksempel 
1. Helt ufrankert brev på 35 g fra England uten T- stempel og brøk. 

Ekvivalenttablået viser portoen skulle ha vært 10 d (6+4) .brøken skulle da 
ha vært 20/6,og beløpet blir 20/6x90=300 øre. 

2. Postkort fra Italia frankert med 10 I og påført T, men ikke brøk. 
Ekvivalenttablået viser portoen skulle ha vært 40 l, og at portoen for brev 
1.vektsats er 70 1. Beløpet blir da 60/70x90=77,14 øre, avrundet 75 øre . 

g. For andre ufrankerte og delvis frankerte vanlige brevpostsendinger som 
feilaktig måtte komme hit fra utlandet, utregnes portoen som adressaten 
skal betales på samme måte som ovenfor. 

c42/l 966 -Ufrankerte/delvis frankerte brev og postkort i inter nordisk utveksling 
endres fra 1/1-1967. (kap III p 41) 

Reglene for notering og oppkreving av inter nordisk post vil fra 1/1 -67 bli de 
samme som for utlandet for øvrig .Det presiseres at det er PORTOEN FOR 
ENKELTVEKTIG BREV TIL LAND UTENOM NORDEN som skal benyttes 
ved notering av brøken og ved omregning til det beløp som skal oppkreves. 

Eksempel: 
l .Et postkort til et nordisk land frankert med 30 isteden for 40 øre. Ved siden 
av I-stemplet noteres 20/90 . 
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2.Et brev fra Sverige til Norge er påført T-40/60. 
Portobeløp blir 40/60x90=60 øre. 
Dersom det i overgangstiden kommer sendinger fra de nordiske land som er 
satt i porto etter de tidligere regler, skal de behandles etter de nåværende be 
stemmeiser som står i reglementet. 

I praksis har jeg ikke sett brev med portobrøk før etter 1/1 -67 da det også ble innført 
også for inter - nordiske brev, og kan derimot vise brev fra utlandet behandlet på 
gammel måte over 7 mnd. etter at bestemmelsen skulle ha trådt i kraft: 

! c:, 

!- - ~J f"4 l 
t~,. ~';; 
( -~. ( ~ 1 

...._..,__J 

T:!tQVE 
-.-," 

'ti, \ 

* 
,()' x~e-o r 

Fig. 62 to brev fra England i januar 67 franker 4 d, riktig 9 , manglende 5 d 
Portobrøken blir da 2 x 5 = JO /9. Denne multipliseres i Norge med UPU porto: 
10 x 90/ 9 = l 00 øre, som er oppkrevd med portomask stempel nr. 6162 

e3 l/1968 I oktober 1967 ble ordning med utsendelse av portoregning,bl.19 festet til 
sendingen innført som prøveordning ved ombæringskontorene i de største byene. 
ORDNINGEN" BLIR PERMANENT og obligatorisk ved alle poststeder fra 1/1 1 1968 

Fig. 63 (neste side) 25/8 - 69 Bk fra England påsatt 4 d, riktig 5, manglende l d. 
Påført T - 219 Omregnet i Norge 2 x 90/9 = 20 øre. Oppkrevd min. sats 25 øre. 
Stift i øvre venstre h1ørne indikerer medfølgende bl. 19 
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UPU Tokio ikrafttreden 1/7 - 71 innfører nye vektsatser i 7 trinn 
Innført vektsatssystem Brev 50 ets 2. 90 ets, 3. 120 ets . Bk 35 ets. ? 
e 30/71 Kap III § 41: 



Det vil bli enkelte endringer når det gjelder oppkreving av porto for u/delvis 
frankert post til/fra utlandet. Dette medfører føl gende rettinger i eksemplene un
der bokstavene a og c : 

~ a. Eksempel: 
I. Brev på 55 g påsatt frimerke for 120 øre. Manglende porto 130 øre. Ved si 
den av I-stemplet noteres 260/100. 

II. Postkort påsatt frimerke for 40 øre. Manglende porto 30 øre. Ved siden av I
stemplet noteres 60/100. 

c. Eksempel: 
I. Helt ufrankert brev på 35 g fra England uten I- stempel og brøk. Ekvivalent 
tablået viser at portoen skulle ha vært 6 p (4 + 2). Brøken skulle ha vært 12/4, 
og beløpet i norske øre blir 12/4 x 100 = 300 øre 

Så vidt jeg kan se er dette bare rettelser som henspeiler seg til portoendring og 
ikke til prinsipp. 

Fig . 64 (neste side) 16/5 - 72 Ubetalt brev fra Danmark , porto 60 øre ,påført T 
120/90. Skulle i Norge omregnes 
: 120 x i 20190 = 160. (etter min 
forståelse '?) Oppkrevd porto til 
DK som er 80 øre + 1. sats UPU 
porto 120 øre = 200 øre 
På baksiden Porto maskins/pl. nr. 
5285 200 øre. 

• 
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ST~T LA111osirms~1-1 rn GE14 
m S,ANATOR IER 
1 l<AIAPEN MOD . 
BlODPROPSYGOOMMfNE 

At T - brøkenes utregning ikke var oppfattet av alle indikerer også dette ube
talte postkortet fra Spania: 

FO•dtlPt ,., 
ft'i~ituker fQr 

icrtf ~uc:r t:tl 
kcli.; fra kc.n~ 
c-z I= roiptkdcort. 
h»o, •JJ p!,)~• or opp-

_f:;.;;· ·:::~-:::;;;;·--;:.:· •;_· ---

tf' A, 11 A 8 11 .. ~ Ac..., I 

A y 'v 

t·♦ "1 t,.l lt ~ , • .>l; M', ~~~ o~~-r,,)U .... ,....& .. l;.;o ____ ,:,..;,. 

••r - "" ~ "U 

Fig. 65 6/2 - 73 Ubetalt BK fra Spania påført TJ0/8 Omregning i Norge JO x 
120/8 = 150 øre. Feilaktig oppkrevd minstesats 25 øre med porto maskinstempel 
nr.6100 



e49/1975 UPU kongress, Lausanne 19741 kraft fra 1/1 - 76 

Art.21 
Avgift for manglende/utilstrekkelig frankering skal være manglende porto + en 
fast avgift. 

Art64 
Helt ufrankerte brev og postkort som er merket luftpost, skal sendes fram med 

de transportmidler som nonnalt benyttes for ikke tilleggsfrankert post. 
Utilstrekkelig frankert luftpost skal sendes fram med fly dersom frankeringen 
utgjør minst 75 % av luftpost tillegget eller 50 % av den kombinerte taksten, når 
det benyttes slike takster. 

Endringer i postreglementet på bakgrunn av vedtak i UPU Lausanne: 
Brev 50 ets 2. 90 ets 3. 120 ets Bk. 35 ets. ??? 

I .Ved utvekslingskontorene blir ufrankerte og delvis frankerte vanlige brev og 
postkort påført det portobeløpet som skal kreves opp etter følgende regler: 
a. Ufrankerte og delvis frankerte vanlige brev og postkort TIL utlandet skal set
tes i porto med det manglende portobeløpet. Denne regelen gjelder likevel ikke 

,. for visse sendinger som ettersendes, nevnt i art.137 §§ 3,4 og 5 i eksp. regle
mentet. Portoen noteres i form av en brøk ved siden av T- stemplet. Det man
glende portobeløpet noteres over brøkstreken og portoen for et brev av første 
vektsats fra Norge til utlandet noteres under brøkstreken. 

Eksempel 
I .Brev til utlandet på 55 g frankert med 120 øre. Manglende porto er 200 øre . 
I brøken noteres 200/140 
II. Postkort til utlandet frankert med 60 øre, manglende porto 40 øre. Brøken 
blir 40/140 
III . Brev på 30 g til et nordisk land frankert med 80 øre .Manglende porto 120 
øre . Brøk 120/140. 
IV Postkort til et nordisk land frankert med 40 øre manglende porto 60 øre. 
Brøk60/140 

b. Ufrankerte og delvis frankerte vanlige brev og postkort FRA utlandet som er 
påført T - stempel og brøk ,skal settes i porto ved at den påførte brøken multi
pliseres med portoen for et brev av første vektsats FRA Norge til utlandet, med 
tillegg av en fast avgift lik portoen for et enkeltvektig innenriks brev. Det beløp 
som skal kreves opp, avrundes til nænneste 5 øre. Beløpet noteres med blå-
blyant e.l. ved siden av brøken som overstrekes. 

Fortsettes i neste nummer 
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SOMMERMØTET 2005 
Fotoreportasje av Elisabeth Tirkkonen og Odd Eidet Frømyhr 

Klubbens sommermøte ble avholdt mandag 6.juni på Norsk Folkemuseum. Det var 
omvisning i Wesselsgate 15, som nettopp er flyttet til Folkemuseet og satt opp igjen der. 
Deretter var det servering på Torgkafeen. Et stor antall medlemmer med ledsagere fulgte 
den interessante omvisningen, og fikk en hyggelig avslutning på klubbens aktiviteter i 1. 
halvår. 

i 
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1905 - DEN ANDRE FOLKEAVSTEMMING 
AV JAN SØRENSEN 

Det er gjerne den første avstemmingen fra 1905 som får oppmerksomhet, den 
som sa nei til Unionen med et utrolig overveldende flertall, bare 184 stemte i mot. 
Den avstemmingen var forlangt av Kong Oscar Il, som må ha befunnet seg i en 
annen virkelighet, og ihvertfall kjente lite til det norske folks ønsker. Oscar Il var 
konge av den gamle skole, han var og kjent som en svært kunnskapsrik konge og 
snakket flytende norsk, 

Avstemmingen 12. og 13. novembervar 
blitt forlangt av den danske prins Carl som 
ville forvisse seg om at folket ville ha ham 
som konge. Han hadde nok merket seg 
tidenes republikanske strømninger, og var 
nok engstelig for at det norske folk også 
hadde stemt nei til kongedømmet. En konge 
på den tiden hadde jo adskillig mer makt og 
innflytelse enn dagens. Det var stor interesse 
blant Europas fyrster om hva som ville bb 
den norske løsning. 

Den overveldende, nesten agressive og 
nasjonale postkortsverm som ble utsendt i 
forbindelse med unionssaken finner vi ikke 
nå. Det er rett og slett få kort som behandler 
kongeavstemmingen og det er litt rart når vi 
ser på hva som ble utgitt tidligere på 
sommeren, men når kongevalget er over, og 
alt er greit, da flommes vi igjen over av kort 
med det nye kongepar, og ikke minst den lille 
prins, og så i 1906 er det kroningsreisen og 
kroningen. Men altså ikke så mange om 
kongeavstemmingen. 

~ -SJ ~-,.., 
. ou L E. Tve.iltt Purl 

Lenge før unionsoppløsningen var et faktum, kunne man jo skremme Oscar litt, og her ser vi at 
Mor Svea har problemer, det er ikke mye igjen av det svenske flagg, vi ser "sildesalaten", mens 

det norske er uten det forhatte merket. 
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Kanskje var det fordi man var så utrolig nok også at det nettopp var til kongen man 
enige om unionsoppløsninen, og at det nå var hadde sagt nei, og var litt usikre med å velge 
mer usikkerhet ute og gikk. Det var nok ikke en ny. Det var mange grunner som forklarer 
alle som kunne tenke seg en svensk prins, den relativt beskjedne postkortinnsatsen i 
somførstvarmedidiskusjonen.Mangefølte tiden før 12. og 13. november 2005. 
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"Hvad Norge var, det maa han engang vorde paa Land, paa Bølge og i Folkerang" 
Kongerekken er lang.fra Harald Hårfagre 872-930 til Oscar Il 1872-1905. 

Norges riksregalier, voktet av Mor Norge, og en morsk løve 

.:. 



Fridtjof Nansen 
var en aktiv 
forlqemper for 
kongedømmet, og 
dro rundt i Norge 
på foredragsturne. 
Her er han i 
Kristiansund, hvor 
interessen måtte 
være stor 

Den Norske Riks
Biograf 
Et postkort som tar 
opp kongevalget på sin 
måte. Her loves det 
"ny konge hver 
onsdag". Michelsen er 
utroper og tromme
slager, Nansen sterk 
mann, men Løvland er 
kasserer. 

Nå kunne vi jo 
trygt bruke det 
rene norske 
flagg, med 
opp-modning 
om å stemme 
JA den 12. og 
13. november 
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Republikk eller kongedømme?. Her er det tatt klart parti. Den ledige stolen er plassert i 
kongerekken, som også er svært lang. Folkeviljens representant veier lett opp med en fot på vippen 

Resultat av 
avstemming 2: 
259.563Jaog 
78.936Nei: 
Hvorfor det ved 
denne 
avstemming var 
mer enn 20.000 
fler som stemte 
er ikke godt å si, 
det var kanskje 
lettere å 
mobilisere 
tilhengere når 
det var to klare 
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alternativer og 
enigheten ikke var 
så overveldende 
som ved 
avstemmingen om 
union. Det går 
frem av listen at i 
Tysfjord i 
Nordland og 
Kautokeino i 
Finnmark var det 
bare avgitt Ja
stemmer, mens det 
i Narvik var 
Nei-flertall 
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Det er ikke mange negative postkortfra 1905, men her er et som ihvertfall tillater seg å 
harselere litt med "Dagen derpå " 
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259563 JR 

69264 NEI 

78936 FOR MONARKI 
12n,_13oe HOVE'MB.ER 

1905 

I VELKOMMEN I 

vox DEi 

Med så stortflertall, 78,936%Ja kunne man trygt ønske den nye kongen velkommen 

Som en velkomsthilsen ved kongeinntoget den 25. november ble det også 
benyttet el eget frimerke, ikke så dårlig egentlig. 
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Uten fjernsyn og dagens ukeblader, som ville ha veltet seg i de kongeliges bakgrunn og 
tidligere livshistorie nøyer postkortet seg med åfastslå at 

"det unge fyrstepar lever et lykkelig familieliv" 
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Staisminfster Michelsen hilser Kongen velkommen ombord paa " Heimdal"' 

All er over og Michelsen kunne fullføre sitt verk med å ønske den nye kongen og hans sønn 
velkommen 

E,tterlysning etter norske objekter 

En utenlandsk byttevenn mangler følgende objekter til sin 
utstillingssamling, - kan noen hjelpe meg: 

1. Spidsbergen Privatpostmerker utgitt av Vesteraalen 
Dampskibsselskap 1897, med motiv "Isbjørn og jeger" : enten 
5 øre blå postfrisk, eller 5 øre blå/10 øre brun/20 øre rød, alle 
pent stemplet. 

2. NK 92a og NK 92b, 2 av hver, pent stemplet/pene eksempla
rer. --

3. NK 92a og 92b, hver av dem i pent stemplede par. 
4. Pent stemplede eksemplarer av NK Pl 1 og Pl 2, eventuelt 

noen av variantene av disse. 

Erik Strømsøe, Elmholt Alle 8, 0275 Oslo, tlf. 22 73 29 57, 
e-mail erik _ stromsoe@yahoo.no 
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Nytt fra biblioteket 
Siden INFO nr. 2/2005 har vi mottatt en del ny litteratur. Flere nye kataloger er ankom
met, men også en del monografier og utstillingskataloger. 
Nye monografier innkommet pr. 11.8.2005: 

Norge: 
- Idebank NF, Forslag til klubbdirft møteP[ogram med mer, Norsk Filatelistforbund, Oslo 2005 
- Eriksen, Gunleif, Carsten Amundsen og Booil Hagum: Posten på Tasta ; Tasta Historielag, Stavanger 

2003 
- Marstrøm, Bjørn Willy: Poststempler brukt i Laurvig og Jarlsberg amWestfold 1848-2004; Nordre 

Vestfold Filatelistklubb, Holmestrand 2005 
- Ore, Tønnes (red.): Frimerkeutstilling og utstillingsfilateli. Innføring i regler for frimerkeutstillinger, 

utstillingsklasser, bedømminf og rem,ering; NFF, Oslo 2005 
- Schøyen, Bjørn og Finn Aune: Ka1alog overNor~s Byposter,,_2005 - utga_ve; Skantil AS, Oslo 2005 
- Schumacher, Trond: Postgårder og postbønder på Dovre; artn,kel i Dovrebygde, Dombås 2002 
- Hafsten, Bjørn, Bjørn Sctiøyen 99 Geir Sør-Re1me: Fraktmerkekatalog for Oslo og Akershus, del 1, 

Sporveier og Forstadsbaner, Oslo, 1992 

Sverige: 
- Posthistoria i JOnkOpings kommun från stormaktstid till nutid med vykortskollage; Jonkopings 

Posthistoriska Forenings Fclrlag Jonkoping 2005 
- Svenska motivstampl_ar f969-1972; Sveriges Filatelist-Forbund, Stockholm 1994 
- Svenska motivstamp/ar 1973-1977; Sveriges Filatelist-Forbund , Stockholm 1994 
-Svenska motivstamf)l_ar 1978-1982; Sveriges Filatelist-Forbund, Stockholm 1996 
-Svenska motivstam"p/_ar 1983-1986; Sveriges Filatelist-Forbund, Stockholm 1999 
-Svenska motivstam"p/_ar 1987-1989; Sveriges Filatelist-Forbund, Stockholm 2003 
-Svenska motivstam"p/ar 1990-1995; Sveriges Filatelist-Forbund , Stockholm 2004 
- Bergman. LeifibGunnar Dahlstrand och Owe Svahn: svenske maskinstamp/ar- 1891-1989; Sveriges 

Filatelist-FO und. Tullinge/Goteborn/Ulricehamn 1989 
- Billgren

1 
Jan och SorenAnaersson: Svensk posthistoria 1855-1925; Filatelihandbok D:2, Sveriges 

Fflate ist-Forbund. Lund/Stockholm 1995 
- Eliasson, Åke, Hans Lindgren och Gosta Sundquist: Post i Norr, Norrbottens posthistorja1 p_qstanordni[JfJ.ar- ovch stamp/ar-+ CD mloppdateringer, Bodens Filatelistforening , Luleå 1 992 
- En kler Lars: Folken runt 6stersjon, G/imtar ur vår gemensamma historia; stockholm 2003 
- Falk, Nils och Robert Mattson: Oscarperiodens Fnmarken 1855-1911; FilatelihandbokenA:3, Sveriges 
• Filatelist-Forbunct stockholm 1985 

- Ivarsson, Lennart: Bravportoti Sverige 178&-1830; Postmuseum, stockholm 2000 
- Ivarsson, Lennart: Brevportot i Svenge_ 1831-1855, Postmuseum, stockholm 2005 
- SesO, sten och !:vert N"orberg: Varianthandboken, Oscar/I koppartryck; Sveriges Filatelist-Forbund , 

Våmamo/Esklistuna 

Island: 
- Banke, Frank og Erik Paaskesen: 1 Gi/di '02- '03; Daka Forlag , Tervuren 1998 

Grønland: 
- Wowem, Erie v.: Grønland 1997, Poststempler efter 1938; Daka Forlag, Tervuren 1997 

Finland: 
-Appelberg, Carl: Bruksserie Lejontyp M-30, Anvandingstideroch sal/synthetsgrader, Helsinki 1993 

Danmark: 
-Jacobsen , Ole Steen: Lyngby- Taarbæk"s Posthistorie 1771-1991; Genrofte 1991 

Hellas: 
- Melon, Prodromaos: Contribution to the 

Posral History of the Ottoman Post 
Offices of Dedcanese· Athen 1991 

- Petradakne, E .: Postalhistory_of Ae{Jf#an 
Islands lta/ian Military Post Offices (1897-
1943);Athen 1991 

Isle of Man: 
Massy, A . J. P.: Isle of man Postmarks, Part J. covering Stee/ /mpressions; Manx 

r-hilatelic Society, 1968 
Massy, A. J . P. : Isle of man Postmarks, Part 

2, covering mainly 20 th Century 
lmpressions (Stee/J & Part 3 Covering 
19th and 20th Cenfury lmP[essions 
(Rubber); Manx Philatelic Society, 1969 

Danzig: 
- Wolff, Klaus: Stempelkatalog Danzig, Band 

1; Aufgabe- und Entwertungsstemp/e 
1817 bis 1945 + Erganzung zur 2. 
aufg_abe 2000; Kraus + Siltiemagel, Ber1in 
2000+ 2001 
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NORGESKATALOGEN 2006 
- betydelig prisoppgang på stemplete moderne frimerker -

Katalogen for samlere som ønsker å være helt oppdatert om alle norske utgaver. 
Prisnoteringer som gjenspeiler omsetningspriser mellom samlere. 

Årets spesialartikler og nyheter: 
• Varianter på norske frimerker 

er et morsomt samleområde som interesserer mange samlere. I denne artik
kelen far man en gjennomgang av hva som kan regnes som «ekte» varianter 
og hva som må henføres til kategorien trykktilfeldigheter. Artikkelen beskri
ver, utgave for utgave, også de mer kjente variantene. 

• Håndskrevne stedsnavn og andre spesielle påtegninger 
er årets andre spesialartikkel som bl.a. forklarer bakgrunnen for at mange 
mindre poststeder i sin tid måtte håndannullere frimerkene . 

• Skillingsmerker med håndskrevne stedsnavn, nummer etc. 

,. 

For første gang presenteres en katalogisering av håndannulleringer (stedsnavn 
og nummer) på skillingmerker (nr. 1, 4, 8 og 14) med vurdering av sjelden
hetsgrad. 

Annet: 
• Nyoppdagete typeforskjeller på flere frimerkeutgaver fra de to siste årene. 

• Oppdatert oversikt over trykninger og marginaldatoer på bruksmerker offset 
1997 - 2005, dvs. merker trykt i offset hos Norges Banks Seddeltrykkeri og 
Joh. Enschede 

• Flere nye bekreftede vannmerkestillinger 

• Siste nytt om opplag, papirtyper, trykninger og tagging for de nyere merkene 

• Oppdaterte prisnoteringer som reflekterer dagens markedspriser 

Norgeskatalogen 2006 - gir deg alle opplysninger om norske frimerke
utgaver som noen katalog i dag kan gi deg og mye mer. Til sammen 448 sider 
fullstappet med opplysninger. 

Pris kr 350,- portofritt tilsendt innen Norden. Ved levering utenfor 
Norden tilkommer porto/ ekspedisjonsgebyr kr 85,- pr. katalog. 

Medlemmer av OFK som henter katalogen får den for kr. 285. 
Tilsendt pr. post blir prisen kr. 335. 

Oslo Filatelistklubb beklager at mange bestillinger ikke kan effektueres 
fordi innbetalingsblankettene ikke er påført fullstendig navn og adresse. Vi er 
av personvernhensyn forhindret fra å innhente kontoopplysninger Vær de,for 
nøye med å påføre korrekt navn og adresse! 
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._R_ef_e_ra_t_m_ø_t_e_n_r._2_2_6_9_. _____.I I Referat møte nr. 2270. 

Møtet ble holdt mandag 18.april 2005, som 
vanligpå Schafteløkkenogmedstartkl.19.30. 

Referat ble lest og vedtatt, 3 nye medlem
mer ble tatt opp. Kveldens blokkvinner ble ut
ropt før arenaen ble gitt til Arne Thune-Larsen 
for kveldens kåseri. Som et resultat av en spe
siell interesse for reisende postekspedisjoner 
som Arne fikk på 1960-tallet, utviklet det seg 
etter hvert til et eget felt å samle brev og kort 
med hovedstadsområdets gummistempler"F ra 
Tog, FraSkib, FraLandpostr." Arne påviste at 
"Fra Tog" - stemplene slett ikke domineres av 
forstadsbanebruk i Oslo, som kanskje er en 
alminnelig oppfatning. De aller fleste av disse 
ble påsatt post innbragt fra nærlinjene, d. v.s. fra 
jernbanen og helt spesielt fra Østfoldbanen 
mot Oslo. Ordningen ble brukt i årene 1922-
1947 og hadde sin storhetstid på 1930-tallet. 
Arne viste objekter med diverse stempel
variasjoner gjennom disse 25 årene, i Tiemers 
sisteutgave vises for eksempel 10 forskjellige 
"Fra Tog"-stempler. "Fra Skib"-stempler ble 
brukt på post innkommet fra de mange ruter 
somlrafikkerte Oslofjorden spesielt. 

Et nett av landpostruter rundt hovedstaden 
innbragte post som ble stemplet med eget 
gummistempel for å markere dette, og gjerne 
påført et rutenr. For nærmere spesifisering. 
Brevene er interessante for samlere-og sær
lig om de motformodning skulle være klare og 
tydelige, hvilket ikke er vanlig! 

All bruk av disse stemplene indikerer egent
lig, eller forklarer, forsinket post ved ankomst 
Oslo. 

Stortakk og vinflaske til Arne for et emne 
som mange ~r opptatt av. 

Under Eventuelt orienterte formannen om 
arrangementer under Tsjekkiaturen, Tønnes 
Ore minnet om regional utstill ing i Kr. sand og 
Knut Arveng henviste til Bulletin for Sentrums 
en-rammes-utstilling. Endelig ble det nevnt at 
påmeldingsfristen for OSLO 2005 var forlen
get til 15.mai . 

Møtet ble hevet kl.20.35. Tilstede var 31 
medlemmer. 

TomWoxen, referent 

Mandag 2.mai 2005 gikk møtet av stabe
len på Schafteløkken med start kl. 19.30. Refe
rat ble lest og vedtatt og kveldens blokkvinner 
ble trukket. Ingen anmeldelser eller opptak. 

Ivar Håkonsen gjestet klubben med sitt 
interessante kåseri om Drammen Bypost spe
sielt, men som også inneholdt en del opplysnin
ger om norsk bypost forøvrig . Bl.a. om 
bypostens levetid torde aktuelle byer, om hvil
ket reelt postalt behov som relativt få byer 
hadde og om de mange flere som kastet seg 
på bølgen med egne merker utelukkende for 
salg til samlere. 

Kristiania hadde bypostordning med egne 
stemplerfra 1848, første off. ordning med egne 
merker oppsto i Bergen i 1865, samme år kom 
Trondhjem etter og en omfattende 20årspe
riodefor Drammen ble innledet i 1869. Aktører 
som G.O. Ulleberg, 8 .1. Hagen, samt Eckholt, 
Eriksen og Børresen ble nevnt. 

Horten og Tønsberg ble videre omtalt med 
s.k. reell virksomhet. 

Håkonsen viste eksempler fra de første 
merkeutgivelser, også ekte brukt på brev. 
Nøsted Dampveveris vel bevarte brevarkiv i 
Drammen hjalp posthistorikere godt på vei i 
studier av byposten, som opprinnelig ble ivare
tatt på privat basis før det offentlige overtok. 
Noe om bypostordninger ute i verden ble også 
berørt, bl.a. representerer Kinaen enorm utfor
dring for spesielt interesserte! 

Applaus og gode dråper til Ivar Håkonsen 
for hans innlegg i OFK! 

Under Eventuelt ble nevnt at auksjonsdag 
9.mai var endret til et byttemøte for posthorn
gruppa p. g. a. klubbens tur ti I Tsjekkia. 

Georg Størmer, i forbindelse med oppryd
ding av egne saker, hadde et artig innlegg med 
opplesing av tekster fra OFK-kort omkring 
1889/90! Der ble bl.a. et ubrukt NK1 tilbudt 
medlemmerfor kr. 5,-. 

Tønnes Ore orienterte om at Forbundets 
eget hefte vedr. utstillingsreglementernå forelå. 

Møtet ble hevet med kun 25 medlemmers 
navn i protokollen, kl. var blitt 20.25. 

TomWoxen, referent 
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FRIVILLIGE TIL OSLO 2005 
For å få avviklet utstillingen trenger vi flere frivillige, spesielt til 

monteringen før utstillingen åpner, men også noen til å betjene 
informasjons-og salgsstands under utstillingen 

Fyll ut kupongen og send den pr. post, eller benytt e-mail. 

Navn: ....... ... .... .... .............. ......... ..... ... ... ... ..... .. ... ... ... ... .... ... .... .... ... ....... ..... . 

Adresse: ..... .. ...... ....... ...... ....... ............. .... ...... .......... .. ... .... .... .... ...... .... ... .... . . 

Telefon/mobil: .. .. ........... ..... ... .. ... ... ... .. ...... .... .... .... ... ... ... ...... ... ... .. ... ....... ...... . 

E-mail: .... ..... ... ..... ... ... ... ... .... ... .. ... .. ... .. .... ... ..... ...... .. ... ... ..... .. .... ..... .. .. .. .. ..... . . 

TEKNISK HJELP 

FØR UTSTILLINGEN (Sett X) ETTER UTSTILLINGEN (Sett X) 

MANDAG 14.11 kl. 15-21 0 

TIRSDAG 15.11 kl. 15-21 0 

ONSDAG 16.11 kl. 15-21 0 SØNDAG20.11. fra kl. 18 0 

INFORMASJONSTJENESTE 

TORSDAG 17.11 kl. 12-16 □ TORSDAG 17.11 kl. 16-20 

FREDAG 18.11 kl. 12-16 □ FREDAG 18.11 kl. 16-20 

LØRDAG 19.11 kl. 10-14 
□ LØRDAG 19.11 kl. 14-18 

SØNDAG 20. Il kl. 10-14 
□ 

SØNDAG20.ll kl. 14-18 

OSLO 2005 v/Oslo Filatellistklubb, 
Frydenlundgata 14, 0169 Oslo 

E-mail: oslo.filatelistklubb@c2i.net 

□ 

□ 
□ 
□ 



MØTEPROGRAM 
Høst/vinter 

Møter og klubbaftener finner sted på Schafteløkken, 
Solheimsgt. 2B, ved Frogner plass. 

Den "offisielle" delen starter kl. 19.30, men det er åpent hus fra ca. 
kl.18.00 for hyggetreff, bytte av frimerker o.l. 

SEPTEMBER 

26 .sept. 

OKTOBER 

3.okt. 
10.okt. 
17.okt. 
24 .okt. 

31 .okt. 

Presentasjon av NK 2006 v/Katalogkomiteen 

Klubbauksjon 
Norge komplett v/lvar Sundsbø og Per Egil Hegge 
Klubbauksjon 
Høydepunkter fra skipsposten i Finnmark 
v/Trond Schumacher 
Klubbauksjon 

NOVEMBER 

7.nov. 
14.nov. 
21.nov. 
28 .nov. 

DESEMBER 

3.des. 

6.des . 

OSLO 2005 v/Gunnar Melbøe 
Klubbauksjon 
Frimerkeprogrammet 2006 v/Halvor Fasting 
Juleauksjon 

Julemøte 

Siste åpningsdag biblioteket 
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